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Forventede udbud for buskørsel i perioden 

2017-2026 

Trafikselskabernes samlede forventede udbud for offentlig buskørsel ses i Tabel 1 
nedenfor. Det forventede udbuds andel af samlet offentlig buskørsel er for hvert 
ikrafttrædelsesår beregnet på baggrund af trafikselskabernes samlede kørselsomfang 
for år 2015 (regnskab).  

Trafikselskabernes indberetninger er baseret på forventninger og er ikke bindende for 
trafikselskaberne. 

Tabel 1      Trafikselskabernes samlede forventede udbud for buskørsel pr. 

ikrafttrædelsesår, 2017-2026 

År 

Antal køreplan-

timer Antal busser 

Andel af samlet 

kørsel 

2017 725.413 459 8 % 

2018 3.255.238 1.429 37 % 

2019 1.756.395 475 20 % 

2020 977.507 363 11 % 

2021 824.815 299 9 % 

2022 347.853 238 4 % 

2023 268.587 138 3 % 

2024 347.001 207 4 % 

2025 370.547 181 4 % 

2026 423.550 201 5 % 

Andelen af samlet kørsel for alle trafikselskabers kontrakter er på landsplan 

beregnet på baggrund af de af trafikselskaberne indberettede data for realiserede 

køreplantimer for regnskabsåret 2015. 

Kun almindelig rutekørsel.  

 

I tabellerne 2-3 (nedenfor) ses en skematisk, kvalitativ beskrivelse af de kommende to 
års udbud. Herefter følger skematiske opgørelse for de kommende udbud for årene 
2017-2027. For hvert år i perioden 2017–2027 angives de enkelte trafikselskabers 
forventede udbud af buskørsel i form af henholdsvis køreplantimer (tabel 4), antal 
busser (tabel 5) og andel af samlet kørsel (tabel 6). 
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Tabel 2        Ikrafttrædelsesår 2017: Forventet omfang af udbud 

Trafikselskab 

Geografisk område og 

trafiktype 

Antal 

køreplan-

timer 

Antal 

busser 

eller 

køretøjer 

Andel 

af 

samlet 

kørsel  

Forventet 

kontraktlængde Option 

Fynbus Kerteminde Kommune 9.234 9 2% 

  
Fynbus Middelfart Kommune 13.040 12 2% 

  
Fynbus Faaborg-Midtfyn Kommune 21.864 32 4% 

  
Midttrafik Norddjurs, lokal- og skoleruter 18.043 19 1% 6 år 3 år 

Midttrafik Randers, skoleruter 11.226 17 1% 6 år 3 år 

Midttrafik Regionale ruter, Midttrafik øst 24.709 9 1% 8 år 4 år 

Midttrafik Regionale ruter, Midttrafik syd 125.599 69 6% 8 år 4 år 

Midttrafik 

Lufthavnsbusser Billund og 

Tirstrup 18.470 7 1% 8 år 4 år 

Midttrafik Samsø, lokalruter 6.984 2 0% 6 år 3 år 

Midttrafik Syddjurs, lokal- og skoleruter 16.451 16 1% 6 år 3 år 

Movia Region H & S 105.400 25 2% 6 år 3*2 år 

Movia Fredensborg 20.060 8 0% 6 år 3*2 år 

Movia Rødovre, Hvidovre 18.300 8 0% 6 år 3*2 år 

Movia KBH, Tårnby, Dragør  26.200 7 1% 6 år 3*2 år 

Movia Stevns, Køge  19.700 12 0% 6 år 3*2 år 

Movia H3, H4, S4, S6 & U3 10.000 13 0% 6 år 3*2 år 

Sydtrafik 

Sønderborg Kommune, by + 

lokal 62.436 39 8% 10 år 2 år 

Sydtrafik Aabenraa Kommune, by + lokal 53.754 40 7% 8 år 2 år 

Sydtrafik Tønder Kommune, lokal 36.431 30 4% 8 år 2 år 

Sydtrafik Vejen, by + lokal + regional 36.892 28 5% 8 år 2 år 

Sydtrafik Sydøstjylland, regional 41.490 15 5% 8 år 2 år 

NT 
Lokal ruter Brønderslev 
kommune 10.000 13 1% 4 år  1 år 

NT 
Lokal ruter Mariagerfjord 
kommune 11.000 18 1% 4 år 1 år 

NT Lokal rute Region Nordjylland 892 1 0% 4 år 1 år 

NT Lokal ruter Thisted kommune 5.384 7 1% 4 år 1 år 

NT Lokal rute Aalborg kommune 1.854 3 0% 4 år  1 år  

Fynbus har ikke angivet kontraktlængder og option. 

Tabel 3       Ikrafttrædelsesår 2018: Forventet omfang af udbud 

Trafikselskab Geografisk område og trafiktype 

Antal 

køreplan-

timer 

Antal 

busser 

eller 

køretøjer 

Andel 

af 

samlet 

kørsel 

Forventet 

kontraktlængde Option 

Fynbus Assens Kommune 16.818 23 3% 

  
Fynbus Langeland Kommune 9.506 7 2% 

  
Fynbus Nyborg Kommune 17.184 15 3% 

  
Midttrafik Herning bybusser 19.704 13 1% 8 år 4 år 

Midttrafik Odder, lokal og skoleruter 9.769 10 0% 6 år 3 år 

Midttrafik Randers bybusser og lokalruter 88.469 35 4% 8 år 4 år 

Midttrafik Regionale ruter, Midttrafik øst 127.490 50 6% 8 år 4 år 

Midttrafik Regionale ruter, Midttrafik midt 31.014 12 2% 8 år 4 år 

Midttrafik 

Ringkøbing-Skjern, lokal og 

skoleruter 32.141 27 2% 6 år 3 år 

Midttrafik Skanderborg, skoleruter 14.950 15 1% 6 år 3 år 

Midttrafik Struer, lokal og skoleruter 12.699 11 1% 6 år 3 år 

Movia Hovedstaden, Udbud A1 & A3 28.613 31 1% 6 år 3 * 2 år 
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Movia Vest Udbud A1, A3 & A5 241.316 44 6% 6 år 3 * 2 år 

Movia Syd, Udbud A5 358.729 148 8% 6 år 3 * 2 år 

Movia Hovedstaden, Udbud A6 321.872 305 7% 6 år 3 * 2 år 

Movia Hovedstaden, Udbud A8 1.221.453 360 28% 6 år 3 * 2 år 

Movia S3 18.222 15 0% 6 år 3 * 2 år 

Sydtrafik Esbjerg bybusser + Fanø lokal 117.734 30 14% 

  
Sydtrafik Esbjerg, lokal 25.844 24 3% 

  
Sydtrafik Kolding, lokal 21.815 20 3% 

  
Sydtrafik Vejle bybusser 59.265 18 7% 

  
Sydtrafik Vejle, lokal 10.360 19 1% 

  
Sydtrafik Trekantområdet, regionalkørsel 65.740 27 8% 

  
NT Lokal ruter Hjørring kommune 9.976 13 1% 4 år  1 år  

NT Lokal ruter Mariagerfjord kommune 9.576 7 1% 4 år  1 år  

NT Lokal ruter Morsø Kommune 13.881 12 2% 4 år  1 år  

NT X busser Thisted kommune 29.685 19 3% 8 år 6 år 

NT Bybusser Aalborg kommune 283.713 91 31% 8 år 6 år 

NT Lokal ruter Region Nordjylland 27.446 16 3% 4 år  1 år  

NT Lokal ruter Aalborg by 10.254 12 1% 4 år  1 år  

 

Fynbus  og Sydtrafik har ikke angivet kontraktlængder og option. 

 

 

 

Tabel 4        Trafikselskabers forventede udbud af buskørsel i køreplantimer 2017-2026 

År Movia BAT Fynbus Sydtrafik Midttrafik NT I alt 

2017 199.660 0 44.138 231.003 221.482 29.130 725.413 

2018 2.190.205 0 43.508 300.758 336.236 384.531 3.255.238 

2019 841.898 8.000 0 72.350 451.465 382.682 1.756.395 

2020 479.400 0 39.867 91.345 222.786 144.109 977.507 

2021 346.900 0 0 84.048 384.327 9.540 824.815 

2022 0 0 17.449 40.000 121.563 168.841 347.853 

2023 0 0 245.325 0 0 23.262 268.587 

2024 0 0 299.317 0 0 47.684 347.001 

2025 182.400 8.000 0 168.567 0 11.580 370.547 

2026 0 0 39.867 0 0 383.683 423.550 

Kun almindelig rutekørsel.  

 

 

Tabel 5           Trafikselskabers forventede udbud af buskørsel i antal busser 2017-2026 

År Movia BAT Fynbus Sydtrafik Midttrafik NT I alt 

2017 73 0 53 152 139 42 459 

2018 903 0 45 138 173 170 1.429 

2019 222 9 0 31 137 76 475 

2020 148 0 24 32 75 84 363 

2021 83 0 0 30 169 17 299 

2022 0 0 22 26 99 91 238 

2023 0 0 127 0 0 11 138 

2024 0 0 155 0 0 52 207 

2025 43 9 0 113 0 16 181 

2026 0 0 24 0 0 177 201 

Kun almindelig rutekørsel.  
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Tabel 6          Trafikselskabers forventede udbud af buskørsel i pct. af antal køreplantimer 2017-2026 

År Movia BAT Fynbus Sydtrafik Midttrafik NT I alt 

2017 5% 0% 8% 28% 11% 3% 8% 

2018 51% 0% 8% 37% 17% 42% 37% 

2019 20% 10% 0% 9% 23% 43% 20% 

2020 11% 0% 7% 11% 11% 16% 11% 

2021 8% 0% 0% 10% 19% 1% 9% 

2022 0% 0% 3% 5% 6% 19% 4% 

2023 0% 0% 41% 0% 0% 2% 3% 

2024 0% 0% 50% 0% 0% 5% 4% 

2025 4% 10% 0% 21% 0% 1% 4% 

2026 0% 0% 7% 0% 0% 43% 5% 

Kun almindelig rutekørsel.  

 

 

 

 

 

 

 Andelen af samlet kørsel for alle trafikselskabers kontrakter er på landsplan beregnet på baggrund af de af 
trafikselskaberne indberettede data for realiserede køreplantimer for regnskabsåret 2015. 
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Trafik- og Byggestyrelsen udgiver årligt statistikker, der dækker 
den offentlige servicetrafik. Udover denne statistik, der 

omhandler de forventede udbud, udgives statistikker for 

offentlig buskørsel, privatbaner samt handicapkørsel.  
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